
KUJIP01B8D8L
fi

Dodatek č. 17

ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě, 
uzavřené podle § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., 

obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a § 39 odst. 
1 písm. a) zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění 

pozdějších předpisů

5?

Smluvní strany:

1. Kraj Vysočina
se sídlem: Žižkova 57, 587 33 Jihlava
zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem Kraje Vysočina 
k podpisu dodatku smlouvy pověřen:
Ing. Jan Hyliš, člen rady kraje pro oblast dopravy a silničního hospodářství 
IČO: 70890749
Bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s., pobočka Jihlava Číslo účtu: 4050005000/6800 
(dále jen „objednatel")

2. Jindřichohradecké místní dráhy, a.s.
Sídlo: Nádražní 203/II, 377 01 Jindřichův 
Hradec IČO: 62509870 
DIČ: CZ 62509870 
Variabilní symbol:
70890749
Zapsané v obchodním rejstříku Krajského obchodního soudu v Českých Budějovicích, 
vložka B 684.
Zastoupené: Ing. Boris Čajánek, statutární ředitel
Bankovní spojení: Equa bank, a.s., se sídlem Praha 8, Karlín, Karolinská 661/4, PSČ 
186 00, číslo účtu 1014841171/6100 
(dále jen „dopravce")

Článek I.

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy o závazku veřejné 
služby v drážní dopravě, uzavřené podle § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., 
obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a § 39 odst. 1 písm. a) zákona 
č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen smlouva):

V čl. VI. smlouvy se odst. 6, 8 a 9 mění tak, že zní:

6. V případě, že „dopravce“ a „objednatel" neuzavřou Dodatek ke smlouvě pro rok 
následující do 31. 12. příslušného roku, zavazuje se „objednatel" poskytnout do 
doby uzavřeni Dodatku, za každý tímto Dodatkem neupravený měsíc zálohovou 
částku ve výši měsíční splátky dvanáctého měsíce roku předchozího, nebude-li 
na předchozí rok uzavřen dodatek, tak ve výši splátky dvanáctého měsíce 
posledního roku, na který byl dodatek uzavřen, na úhradu výkonů realizovaných 
„dopravcem" v územním obvodu Kraje Vysočina dle platného jízdního řádu pro 
období předmětného Dodatku. Na ustanovení týkající se vypořádání nemá



neuzavření dodatku na příslušný kalendářní rok žádný vliv. Pro vyloučení 
pochybností se výslovně stanoví, že objednatel je povinen hradit měsíční zálohy 
dopravci na výkony dle platného jízdního řádu, bez ohledu na to, zda byl uzavřen 
dodatek na předmětný kalendářní rok. Vyúčtování takto poskytnutých záloh se 
provádí dle příslušných ustanovení této smlouvy jako by příslušný dodatek 
uzavřen byl.

8. Poskytnuté a dosud čtvrtletně nevyúčtované zálohy podle ČI. VI. odst. 6. této 
smlouvy budou po uzavření Dodatku na příslušný rok vyúčtovány do 15 dní po 
předání výkazu odjetých „vlkm“ za nevyúčtované období do posledního dne 
měsíce uzavření Dodatku.

9. V případě, že „dopravce“ a „objednatel“ neuzavřou Dodatek ke smlouvě o závazku 
veřejné služby na rok následující do 31. 12. roku předchozího, budou „vlkm“ ujeté 
od 1. 1. toho roku až do uzavření Dodatku pro účely hrazení záloh oceněny 
„sazbou“ na jednotku výkonu platnou pro předchozí rok, nebude-li na předchozí 
rok uzavřen dodatek, tak ve výši sazby posledního roku, na který byl dodatek 
uzavřen, a to až do posledního dne měsíce, ve kterém byl Dodatek uzavřen ve 
smyslu ustanovení ČI. Vlil. odst. 2.

Článek II.

Závěrečná ustanovení

1. V souladu s Metodickým pokynem pro poskytování zlevněného jízdného pro děti, 
mládež, studenty a seniory Ministerstva dopravy ČR a Výměrem Ministerstva 
financí ČR č. 02/2018 ze dne 10. května 2018, kterým se mění seznam zboží 
s regulovanými cenami vydaný Výměrem Ministerstva financí ČR č. 01/2018, strany 
prohlašují, že výše uvedené berou na vědomí, přičemž kompenzace související 
s poskytováním zlevněného jízdného je hrazena ze zdrojů Ministerstva dopravy ČR 
a nemá žádný vliv na výši kompenzace podle smlouvy mezi „dopravcem" a 
„objednatelem" ani jinak neovlivňuje vzájemná práva a povinnosti.

2. V souvislosti s výše uvedeným strany dále prohlašují, že berou na vědomí, že 
Výměrem Ministerstva financí ČR č. 02/2018 ze dne 10. května 2018, kterým se 
mění seznam zboží s regulovanými cenami vydaný výměrem Ministerstva 
financí ČR č. 01/2018, konkrétně Přílohou č. 2 odst. 3 k výměru Ministerstva financí 
č. 01/2018, jsou vymezeny skupiny cestujících, kterým se bude nově poskytovat 
sleva z jízdného ve výši 75 % z plného (obyčejného) jízdného.

3. „Dopravce" prohlašuje, že z důvodu kompenzace státem nařízených slev uzavře s 
Ministerstvem dopravy ČR smlouvu o kompenzaci slev z jízdného ve veřejné 
osobní dopravě. „Dopravce" bere na vědomí, že postup a povinnosti dopravců při 
uplatňování kompenzace slev stanoví Metodický pokyn pro kompenzace slev 
z jízdného ve veřejné osobní dopravě vydaný Ministerstvem dopravy ČR a zveřejněný 
na jeho internetových stránkách, který je Přílohou č. 3 tohoto dodatku. Smlouva mezi 
dopravcem a Ministerstvem dopravy ČR nijak nemění ani neovlivňuje právní vztahy 
mezi „dopravcem" a „objednatelem".

4. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčené zůstávají v platnosti.

5. Dodatek č. 17 nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Přitom účastníci 
tohoto dodatku činí nesporným, že již před podpisem tohoto dodatku smlouvy



dopravce zabezpečil objednateli závazek veřejné služby v rozsahu dle čl. I, 
odstavce 1. tohoto dodatku smlouvy podle schválených jízdních řádů.

6. Dopravce výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně 
podpisů v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Tento souhlas se 
nevztahuje na ujednání o ochraně obchodního tajemství v rozsahu dle čl. XI., 
odst. 10 smlouvy. Zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv splní Objednatel a splnění této povinnosti písemně potvrdí dopravci. 
Objednatel v informačním systému veřejné správy - Registru smluv vedle dodatku č. 
17 uveřejní rovněž kmenovou smlouvu ve znění pozdějších dodatků.

7. Dodatek č. 17 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž 
dvě vyhotovení obdrží Kraj Vysočina a dvě vyhotovení „dopravce". Stejnými pravidly 
se řídí uzavírání dalších dodatků.

Za objednatele: Za dopravce:

člen rady kraje pro oblast dopravy
a silničního hospodářství statutární ředitel
Ing. Jan Hyliš Ing. Boris Čajánek

V Jihlavě dne: 05'. 12, 2019 V Jindřichově Hradci dne: 20/f

(podpis)

Zikova 57, 587 33 Jihlava


